Artigo 2o: Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Campos Altos/MG, 19 de setembro de 2003.

JUSTIFICATIVA

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal,

Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

As despesas fixadas de R$7.165.500,00 (sete milhões, cento e sessenta e cinco
mil e quinhentos reais) para serem realizadas no exercício de 2003, ainda não foram
atingidas, porém, a abertura de créditos adicionais suplementares no valor de 20%
(vinte por cento) não serão suficientes.

O fato ocorreu, porque a abertura de créditos adicionais suplementares teve